Билетопечатающее устройство OLIexPR50(D)
Руководство по эксплуатации. Стр.0/31
Содержание
 Стр.
1  Введение 1
2  Назначение 1
3. Общие указания 1
4. Указания мер безопасности 1

Руководство по эксплуатации. Стр.25/31
Таблица расшифровки кодов ошибок.
Ошибка Расшифровка
Ошибка 01 Обнаружена ошибка в контрольной сумме штрих-кода
Ошибка 02 Штрих-код считался неудачно
Ошибка 03 Штрих-код считался удачно, но его длина отлична от 13 символов
11.6 Режим работы с терминалом «АВИА».
11.6.1 Настройка драйвера USB (виртуальный СОМ-порт).
Если БПУ имеет дополнительный интерфейс USB, необходимо установить его драйвер, соглас-
но следующей инструкции.
1. Разархивировать файл VIRT_COM_DRV (Windows-XP) или VIRT_COM_DRV_98
(Windows-98).
2. Подключить USB-кабель к соответствующим разъемам БПУ и ПК.
3. Включить БПУ.
4. Далее следовать инструкции по установке драйвера, данной в документе pdf из архива.
5. После установки драйвера перезагрузить ПК.
6. В диспетчере устройств найти “USB Serial Port (Com N).
7. Установить параметры связи:
a. Скорость – 115200
b. Формат – 8, N, 1
c. Управление потоком – Hardware
d. В Advanced установить галочку в поле Serial Printer.
11.6.2 Настройка стандартного СОМ-порта.
Данную настройку необходимо произвести если у БПУ дополнительный интерфейс стандарт-
ный СОМ-порт.
1. В диспетчере устройств найти Com N, к которому подключено БПУ
2. Установить параметры связи:
a. Скорость – 115200
b. Формат – 8, N, 1
c. Управление потоком – Аппаратное
11.6.3 Установка принтера в системе.
1. Установить новый принтер как Epson LQ1010 для печати графики, либо как Generic/Text
Only для печати в текстовом режиме.
2. Во время работы мастера установки принтера будет запрошен порт. Здесь необходимо ука-
зать либо соответствующий СОМ-порт, к которому подключен принтер (в случае исполь-
зования чисто СОМ-принтера), либо, если принтер имеет USB-интерфейс, выбрать тот
СОМ-порт, на котором установился драйвер.
3. После установки для принтера Generic/Text Only настроить кодовую станицу «Кириллица
1251».
4. Если БПУ печатает авиабилеты и текстовую информацию из приложений как
«Generic/Text Only», то необходимо назначить для этих задач 2 отдельных принтера и, со-
ответственно настроить для авиабилетов, в свойствах принтера «Начало задания» «Ко-
манды принтера» ввести <1B11>  (печать в кодировке DOS), а для приложений Windows
Билетопечатающее устройство OLIexPR50(D)
Руководство по эксплуатации. Стр.26/31
<1B10>  (печать в кодировке Windows). Если оставить один принтер, установив его как
Epson LQ1010, то таких настроек делать не надо, при этом авиабилеты будут печататься в
текстовом режиме, а все остальное в графическом.
12. ВОЗМОЖНЫЕ ПРОБЛЕМЫ ПРИ РАБОТЕ С БПУ.
Проблемы возникающие  в работе БПУ можно разделить на две группы:
• обнаруживаются при включении питания БПУ или в процессе вхождения в рабочий или тестовый
режим
• возникают при работе.
12.1 Проблемы при включении питания БПУ.
 Если после включения питания не происходит попытки приведения принтера в задан-
ный режим работы (см. разделы 11.3 и 11.4) или переход нормально не заканчивается, то инди-
каторы консоли сигнализируют о возможных причинах.
                           Индикаторы
Ошибка
ON READY ST1 LOCAL ST2
1. Нет питания.  - - - - -